18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 5

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 1004 - 18/04/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para seNOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão (1) da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos cinco anos; e/ou ou (2) da situação cadastral do CNPJ. A infração à lei
consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores,
gerentes ou representantes.

Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimoregularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo acima referido.

Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro no portal utilizando o .CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo cadastro da pessoa jurídica (CNPJ)

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, também por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias
corridos, contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 5

O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou quando
transcorridos 15 (quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Impugnar / Recorrer - procedimento de reconhecimento de responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em
dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

MARIA INEZ DE OLIVEIRA ***.234.***-** M. I. DE OLIVEIRA LTDA 82.234.287/0001-89 90 6 21 024977-01 697062385

VAGNER RODRIGUES ***.041.***-** JW COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 71.772.974/0001-31 80 6 20 138522-84 697064963

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 5

GELSON LUIS CARVALHO ***.794.***-** GM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUCAO
LTDA.

90.586.637/0001-02 00 6 21 036047-90 697067694

VALMIR GOMES FERREIRA ***.611.***-** VAL PRODUTOS DO VESTUARIO LTDA 84.650.159/0001-41 24 4 21 002338-90 697068837

VALMIR GOMES FERREIRA ***.611.***-** VAL PRODUTOS DO VESTUARIO LTDA 84.650.159/0001-41 24 4 21 006817-02 697068837

VALMIR GOMES FERREIRA ***.611.***-** VAL PRODUTOS DO VESTUARIO LTDA 84.650.159/0001-41 24 4 21 008842-12 697068837

VALMIR GOMES FERREIRA ***.611.***-** VAL PRODUTOS DO VESTUARIO LTDA 84.650.159/0001-41 24 4 22 006834-21 697068837

VALMIR GOMES FERREIRA ***.611.***-** VAL PRODUTOS DO VESTUARIO LTDA 84.650.159/0001-41 24 4 23 019071-04 697068837

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 2 16 019927-26 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 2 19 025414-05 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 2 19 026197-90 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 6 16 043128-30 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 6 19 038441-09 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 6 19 038443-70 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 6 19 054223-76 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 6 19 060669-30 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 6 19 060670-73 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 6 21 037815-18 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 7 19 012346-10 697070019

MARILEIDE DE SOUZA JANUARIO ***.674.***-** SOCIAL DA BELEZA REPRESENTACAO E
COSMETICO LTDA

97.347.983/0001-79 70 7 19 015869-91 697070019

JOSE HENRIQUE VIEIRA DA COSTA ***.787.***-** CONSTRUPAM - CONSTRUCOES E TRANSPORTES
DA AMAZONIA LTDA

84.478.759/0001-74 21 6 21 006377-68 697062210

IVANILDO PEREIRA DA SILVA ***.718.***-** RELUZA LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA 70.058.524/0001-19 40 6 23 016202-39 697064639

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 2 17 009564-52 697070288

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 5

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 2 19 019864-48 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 2 19 027055-82 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 2 20 011442-10 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 2 21 015143-53 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 2 21 027367-08 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 2 22 004166-78 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 2 23 002554-04 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 3 21 001948-91 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 3 22 000257-06 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 005353-20 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 005354-01 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 005355-92 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 005356-73 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 005357-54 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 005358-35 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 005359-16 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 121427-01 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 121428-92 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 121429-73 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 121430-07 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 121431-98 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 121432-79 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 121433-50 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 4 23 121434-30 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 5 22 002179-28 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 5 22 002180-61 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 5 22 002181-42 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 5 22 002182-23 697070288

18 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 5 de 5

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 5 22 002183-04 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 17 037222-65 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 17 037223-46 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 19 002136-49 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 19 036324-99 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 19 055717-56 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 20 025590-72 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 21 030847-70 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 22 008504-74 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 22 022502-70 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 23 004427-00 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 6 23 004445-91 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 17 008391-50 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 19 001026-31 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 19 012307-65 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 19 018080-07 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 20 006288-05 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 21 009285-50 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 22 002505-04 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 22 007306-38 697070288

VANDERLEI COLET ***.726.***-** M.F. BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 97.314.736/0001-76 00 7 23 001455-83 697070288

MAURICIO LUIS BALDO ***.776.***-** MAURICIO LUIS BALDO LTDA 95.141.149/0001-05 00 5 22 000541-07 697071971

MAURICIO LUIS BALDO ***.776.***-** MAURICIO LUIS BALDO LTDA 95.141.149/0001-05 00 5 23 000036-44 697071971